
9 
 

Úvod 

Publikace Život cizinců v ČR již tradičně doplňuje cizineckou ročenku o informace týkající se cizinců 

v detailnějším územním členění. Tématem letošního vydání jsou pobyty cizinců. Data v publikaci se 

vztahují k 31. 12. 2012 a z hlediska regionálního členění jsou na úrovni republiky a krajů.  

Publikace je členěna do čtyř hlavních kapitol. První kapitola podává přehled o stavu a struktuře 

cizinců na území ČR. Popisována je struktura podle pohlaví, státního občanství a podle typu pobytů 

cizinců. Další kapitoly jsou věnovány analýze cizinců podle jednotlivých typů pobytů. Druhá kapitola 

se tedy věnuje trvalým pobytům, třetí dlouhodobým a přechodným pobytům a čtvrtá cizincům s vízy 

nad 90 dnů. V páté kapitole je věnována pozornost prvním pěti nejčastějším státním občanstvím na 

našem území podle typu pobytů, které zde mají.  

  




